
UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

Số:          /GP-SNN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tây Ninh, ngày     tháng 6 năm 2023 

GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG TRONG PHẠM VI 

BẢO VỆ CÔNG TRÌNH THỦY LỢI 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2015 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Tây Ninh; Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh sửa đổi, bổ sung khoản 2 và khoản 3 Điều 3 Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 

58/2015/QĐ-UBND  ngày 15 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây 

Ninh; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; 

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cấp giấy phép cho các hoạt động trong 

phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Xét Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình 

thủy lợi của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Gò Dầu mã hồ sơ 

000.00.10.H53-230525-0016 ngày 25 tháng 5 năm 2023; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi tại Tờ trình số 

416/TTr-CCTL ngày 13 tháng 6 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Gò Dầu, địa 

chỉ: đường Nguyễn Hữu Thọ, thị trấn Gò Dầu, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

được tiến hành hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi, cụ thể như 

sau: 

1. Tên, nội dung, vị trí hoạt động:  

- Xây dựng mới đường trên bờ tả kênh N4 đoạn từ K10+031 – K10+500, 

có thông số kỹ thuật: chiều dài 469m, chiều rộng mặt đường 4m (kết cấu: đắp 

cấp phối đá dăm dày 20cm, độ chặt K≥0,98; đắp đất cấp 2 đến cao độ thiết kế, lu 

lèn độ chặt K≥0,95; cắm cọc tiêu cách mép trong bờ tả 1m, khoảng cách 5m/cọc, 

vận tốc thiết kế 15km/h; tải trọng trục xe 2,5 tấn. 



2 
 

 

- Phạm vi hoạt động từ vị trí K10+020-K10+510 thuộc phạm vi bảo vệ 

công trình thủy lợi kênh N4 trên địa bàn ấp Đường Long, xã Thạnh Đức, huyện 

Gò Dầu 

2. Thời hạn hoạt động: 01 năm, kể từ ngày ký Giấy phép hoạt động trong 

phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi. 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị liên quan 

1. Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh, Ủy ban nhân dân 

huyện Gò Dầu và các đơn vị liên quan kiểm tra hoạt động thi công tại Điều 1 

của Giấy phép này; trường hợp phát hiện vi phạm nội dung Giấy phép, kiến nghị 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét thu hồi Giấy phép và xử lý vi 

phạm hành chính theo quy định hiện hành. 

2. Để công tác quản lý, vận hành khai thác và bảo vệ công trình được đồng 

bộ và đạt hiệu quả đúng theo quy định, đề nghị Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện Gò Dầu trong quá trình thi công theo quy định tại Điều 1 của Giấy 

phép này:  

- Thông báo cụ thể thời gian thi công, thời gian hoàn thành đến Công ty 

TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh biết để kiểm tra, giám sát. 

- Không đào hạ cao độ nền bờ kênh trong phạm vi bảo vệ công trình thủy 

lợi để thực hiện san, gạt mặt bằng bờ kênh; không làm ảnh hưởng đến công tác 

quản lý, vận hành khai thác và bảo vệ an toàn của kênh N4 và các công trình lân 

cận trong khu vực; có trách nhiệm sửa chữa, khắc phục theo quy định, thực hiện 

các quyền và nghĩa vụ tại Điều 31 và Điều 32 của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi 

cục trưởng Chi cục Thủy lợi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu, Giám 

đốc Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm thực hiện Giấy phép này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Ban QLDA ĐTXD huyện Gò Dầu; 

- Lưu: VT, CCTL. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 


		2023-06-15T07:19:49+0000
	Not specified


		2023-06-15T07:49:34+0000
	Not specified


		2023-06-15T07:49:34+0000
	Not specified


		2023-06-15T07:49:35+0000
	Not specified




